# Osée

Unimediate ad lxxm pcedentem. h ad illud qd. s. positiū ē  
Dicite fratribus vris ppis meo. et sorori vre. i. gentilitati  
querse. Nam psecuta re. I Propterea hoc ecce ego  
lactabo eā. cōsolatiōibus spūssanci. Vn dicit. x. ca. legit  
q̄ pdcate petro cecidit spūssanci sui cornelii et alios  
gentiles q̄ erāt cum  
eo et loquebant lin-  
guis. m Et ducā  
eā in solitudinē q̄ a  
tpe aploꝝ multi cō-  
uersi ad fidē transfe-  
rebāt se ad loca soli-  
taria ut meliꝝ vaca-  
rent pteplatiōi et resi-  
cerent pisolatiōi di-  
uina. iō subditur.

n Et loqr ad co-  
ei q̄ sit in secretorꝝ  
reuelatōne: et spūssā  
cti pisolatiōne.

o Et da. et vini. eiꝝ  
ex eo. loco. Isti sūt  
apliꝝ q̄ vinū doctri e  
xpifidelibus ppina  
uerūt. ppter qd sal-  
uator dicit de seipso  
Job. xv. ca. Ego suz  
vitis vera re. Et isto  
vinū germinat vgi-  
nes Zech. ix. Et isti  
vinitores fuerūt ex

codē loco. q̄ nati in iudea sicut et xpns. p Et vallem  
achor. nō est nomē loci fm q̄ dicit ra. sa. q̄ achor. nō ē no-  
men. ppriū h appellatiū et turbationē significat. vt pba-  
tu fuit Josue. vii. et iō q̄ vallem achor intelligit humilis  
ptritio de peccatis. sicut dicit idē ra. sa. ppter qd andreas  
et alii sequētes eū dicētes. q̄ vallis achor est h nomen lo-  
ci iuxta bsericho quē p̄ intrauerūt redeutes de babylone  
magis iudaizant q̄tū ad h q̄ ip̄e. q Ad apiēdā spez  
humilis em̄ p̄tritio de p̄ctis aperit spem salutis. r Et  
canet ibi. deū laudando. s Iuxta dies iunētutis sue.  
et q̄ sūt illi dies subdit. Et iuxta. et p̄ id est. Et iuxta dies as-  
cesionis eius de terra egypti. tūc em̄ ascēdens de mari ru-  
bro cecinīt Cantemus dño glōse re. Exo. xv. Hic p̄miti-  
ua eccia valde fuit dñinis laudib⁹ intenta. vt in acti-  
bus aploꝝ in pluribus locis. t In die illa. i. in tpe no-  
ti testamēti. v Vocabit me re. baalim. Dicūt h aliq  
q̄ baalim idem significat q̄ vir meus. et nō redentes de ca-  
pititate vitabāt hoc nomē eo q̄ erat sile nos idoli. s. ba-  
al. Ha. sa. h exponit magis catholice q̄tū ad hoc dicens.  
q̄ vir meus h accipit. i. spōnsus meus q̄ est noīatio amo-  
ris. Baalim vo fm pprietatē hebraici sermonis idem ē  
q̄ dñs meo q̄ noīatio est timoris. fm illud Malach. j. ca.  
Si ego dñs vbi ē timor meus. et sic est sensus q̄ ex fami-  
iliaritate cū deo pp̄lus eius vocabit eū sub noīe amoris.  
et nō timoris. et hoc pprie puenit statui noue legis q̄ ē lex  
amoris fm q̄ dicit aug. Brevis vna legis et euangelij. ti-  
mor et amor. sic igitur timori successit amor. x Et au-  
se. noīa baalim re. sicut p̄t̄ impletū p̄ pdicatiōem aplo-  
rū et alioꝝ credētū q̄ cessauit idolatria q̄si p̄ totū mūdū.  
y Et p̄curia eis fedis in die illa. i. tempe gr̄e. z Cum  
bestia agri. i. cū crudelib⁹ tyzannis. a Et cū volu. celi.  
Id ē cū regibus supbis. b Et cū reptili terre. i. cum eo-  
rū misstris. q̄ et isti q̄ i p̄ncipio ḡseq̄bank fidē xpi ad fides  
sunt pueri in maḡ pte totiꝝ mūdi. et maxie a tpe p̄stātini  
c Et arcū gladiū et bellū pteraz. q̄ xpianoꝝ psecutores  
facti sunt eoz defensores. iō sequit. d Et dormire. i. q-  
escere. e Eos faciā. sedata psecutiōe. f Et spōsabo  
te m̄ in eternū. q̄ ecclesiē xp̄i sponse nō succedet: nisi sta-  
tus glorie. g Et spōn. te m̄ in iusticia re. q̄ fides sine  
opib⁹ mortua est. h Et erit in die illa exau. s. p̄ces fi-

delium. et subdītar modus. i Et p̄ id est. s Exan-  
diam celos re. qd intelligit de multiplicatiōe bonoꝝ tpa-  
liū et spūaliū in ecclia. Dicūt em̄ celi exaudiens. q̄i dei volū  
tate rore et pluriā selutiferā infundunt: et terra q̄i hume-  
rāt et secundā sic diffusa. et terrenascētia q̄i terra p̄fert  
ea in abundātia. q̄i  
q̄ vero ad abūdā-  
tiam bonoꝝ spūali-  
um celi dicūt exau-  
dīt: q̄i angelis q̄sūt  
cives celestes impe-  
rat apud deū etiā  
bona p̄ regnis et p-  
sōis sue custodie cō-  
missis. et terra. i. hita-  
tores eiꝝ q̄i exaudi-  
untur ab angelis. et  
bona spūalia p̄ trit-  
cū vinū et oleū desi-  
gnata. q̄i m̄ltipli-  
tur in fidelib⁹ pp̄lis  
ideo sequitur.

l Et hec exaudiēt  
ezrahel. i. semē des-  
ciūsmodi sūt fide-  
les sicut. s. dictū est  
ca. j. ppter qd ra. sa.  
dicit h q̄ p̄ ezrahel  
intelligutur filij ca-  
pitularis in sua re-  
versione: qd nō p̄t

intelligi de clūtate ezrahel ad qnā nō redierūt. vt dictū  
est. s. Ista aut̄ p̄pleta sunt i ecclia fidelū q̄ ex dei bñficio  
bonis spūaliib⁹ et tpalib⁹ ē secunda. m Et misere-  
bor eius q̄ fuit absq̄ mia. trāslatio. lxx. h. Et diligā nō dī-  
lectā re. i. gentilitatē que aī vocationē nō erat dilecta. et  
in hoc sensu allegat hanc scripturā apls ad Roma. ix. p-  
pter qd sic ē intelligēda ps ista vt p̄dictū est. In ca. y.  
vbi dī in postil. Et valle achor nō ē nomē loci. Additio  
Cōm glo. achor ē nomē ppriū et significat illū trās-  
gressore de q̄ fit mētio Ione. vii. a quo vallis illa ē  
qua fuit īterfect⁹ vallis achor noīa. et est sensus  
q̄ sic punito illo achor Israhelite hēbāt spem vniācēdi. sic  
destructa isrlm et templo p̄ rōnos et punitis his qui pecca-  
terūt in xp̄o q̄sī destructis figuris. tā habent apli gaudiū  
et spem q̄ totū mundū xp̄o subiūcent. vt in glosa.

In eodem capitulo vbi dicitur in postilla. Et sponsa-  
bo te mihi i sempiternū.

**T**er repetitur hic desponsatio p̄ cū dī. Desponsabo  
te in sempiternū: scđo cū dicit Et desponsabo te m̄  
in iusticia et iudicio et in misericordia et miseratiō-  
bus. tercio cū dicit. Et despōsabo te mihi i fide. et scies q̄  
ego dñs. Vn fm glo. pmo sponsauit deus ecciam antiq̄  
ru in abraam. vel cum eduxit eam de egypto. vt vxorem  
haberet sempiternā. Scđo in monte syna dans eis pro-  
spōsalib⁹ legis iusticiā et iudiciū et iunctam legi miseri-  
cordiā vt si peccauerit captiuet. si penituerit renouetur.  
Tercio sponsauit eā in adūetu filij. qd est in fide trinitat̄  
in q̄ fide credentes statim sciunt. q̄ ille est deus quē p̄s  
negauerūt hec in glo. vñ subdit. Et scies q̄ ego dñs.

**P**ca. y. vbi dī. Et valle achor Replica.  
postillator dicit. Achor nō esse nomē ppriū: h̄ ap-  
pellatiū significās turbationē. et hoc clariꝝ expo-  
nit Josue. vii. ibi burg. cū nō dīxit. hic aut̄ ppter quādā  
glosam burg. se opponit: h̄ videt glo. min⁹ autēticas q̄ lit-  
tere dīcit. Nam josue. vii. ille transgressor de q̄ hūc locū  
exponit nō ē dictus achor h̄ achān. t. j. Paral. y. dicitur.  
Achar: t in glo. interlineari josue. vii. dī hoc idem senti-  
re beatus Hiero. Cū igit in nulla correcta biblia nomē  
ille trāsgressor achor: videamus q̄ aio burg. voluerit hāc  
glo. līre non psonantē adducere: nisi in odiū postillatoris

# Aiber

**N**ō est igitur **vix** quod vallis illa sit ab illo transgressore; dicta vallis achoris hab est dicta a transgressione; et sic ē appellatio nomē nō propriū. quod significat turbatione; put etiā latīnū nomē nō propriū.

**H**innuit glo. in hoc loco. **Capitulum. iii.**

**E**t dicit. **D**icitur vocatio; gētū but dēnūciat fina

llis proersto

Iudeo; Contra quāz

primo ponitur iudeo;

rationē ingratisudo et rationē eorū exceccatio;

scđo eorū finalis con-

uersio ibi Post hec

Prima in duas. quod

primo ponit signum

apheticū. scđo signū

ibidem. Quia dies mul-

tos. Contra primū dici-

tur apostole a dominō.

but Adhuc va. et domini.

mu. dilect. amico

in heb. but socio. Ex-

quo patris quod amicus hab

dicitur sponsus vel

maritus. sed quo ra-

men vi igrata adul-

teratur. et sic iuste a marito dimittit. ideo subditur.

considerat diligēt dominis filios isrle. eos de egypto educendo

et legem diuinam aliaque beneficia specialiter tribuendo. Fm quod dicit proprio. cxlvii. Non fecit taliter omni nationi et iudicia sua non manifestauit eis.

dicitur Et ipsi respectant ad deos alienos. eos colendo. statim emis post legem datam adorauerūt vitulū prostatilem Ezechiel. xxxvij. et postea tempore; iudicū et regū idola coluerūt. vt ex decursu illius tempsis.

est Et diligēt vermacia veracū. In hebreo hababis Polia ver clphos. ex quo patet quod proverbia hic intelligunt vasa vi-

norū contentina que tamē diligūtur propter verinū contem-

tum; et sic notantur hic de ebrietate quod dicit ad alia veracia.

facit Et fodi eam mihi. in hebreo habetur. Et condixi eam mihi. scilicet adulteram a marito dimissam. Fm autem translatiōem nostram loquuntur de plebe iudaica quod modū verine;

eo quod dicit verine domini sabaoth. Ezechiel. v. Verine autē co-

litur cum fossione. generat Quindecim argēteis. quod Fm do-

cro. hebreos et latinos eos sequētes quod hoc designat eductio pproprili de egypto quā fecit dominis. xv. die mensis primi.

Ezechiel. xij. hab Et choro ordei et dimidio. choros aut. xxx.

modios preter: et sic chorus et dimidiū preter. xlvi. modi-

os ad designādum. xlvi. dies qui fluxerūt a. xv. die mēsis primi exclusiū verog ad primā diem mensis terciū inclusiū

in qua pproprili exiens de egypto venit ad montē synai verbi

recepit legem a deo Fm quod dominis Ezechiel. xix. Non est aut tercio

egressiōis isrle de terra egypti in die hac. i. prima die men-

sis Fm quod exponit omnes catholici et hebrei venerūt in soli-

tudine synai. Quod aut fuerūt ibi. xlvi. dies pricise sic proprio. quod iu-

dei faciūt mēses quod lunatiōes. vna vero lunatio but. xxix. di-

es cū dimidia. propter quod iudei faciūt primū mēsem. xxx. di-

erū et scđm. xxix. et propter probabilado. ex quod patris quod a. xv. die mē-

sis primi exclusiū verog ad primā terciū inclusiū fuerūt dies

xli. videat aut mihi quod pro istos numeros propter proueniētius desig-

ri propter sancti et psone quod qs plebs iudaica verog ad xpristum fu-

it deducta. ita quod propter argēteos intelligunt. xv. propter quo

rū habent propter sanctie. sanctas: hieremias: ezechiel. t. xij. propter

daniel emis apud hebreos non reponit inter propteras. hab inter

agiographa. verog propter Hiero. in prologo galeato. p. xlvi. modi-

os psone in genealogia xpristente quod math. i. ponuntur. xlvi

Fm tres quod terdenas ibidem positas: quibus si addant tres re-

ges qui omittuntur inter ioraz et oziam Fm quod declarat hie-

ro. sup math. habemus. xlvi. i. Et dixi ad ea. Dies mul-

tos expectab me. in signum quod plebs iudaica expectaret

messiam multe tempsibus. adhuc emis expectat. konsiderat

no fornicaberis. quod no seruit idolis. let Et no eris cū vertro. L

Christo a quod es mod segerata propter suam incredulitatem.

m. Sed et ego expectabo te loquuntur in persona dei quod ex-  
peccabat iudeo; propter finale queritione. n. Quia dies. but ponis  
ponit signatu propter pdigiale faciūt cū dominis. Quia dies multos  
quod dominis factū designat quod dies multos o. Sedebūt  
id ē manebūt propter Filiū isrle sine rege et sine principe. sicut  
videmus mod iplerū

quod de suis non habet  
regē vel principē. sed  
alij regibus et princi-  
pibus seruit.

propter Et sine sacrificio  
et sine altari. quod non  
ponit sacrificare ex te-  
rusale: a quod se repulit  
etēplū est destruciū

rati Et sine ephot. t.  
sine veste sacerdota-  
li. quod sublati sacrifici-  
cūs cessat versus vesti  
sacerdotalis

sed Et sine teraphi.  
id est imaginibus i quod  
but demones solebat  
dare ratisa. et apostolū in-  
deos non sunt talia.

t. Et post hec. but verultimo ponit iudeo; finalis prouersio cū  
dicit. Et post hab. i. post iudeo; abiectione et exceccatio;.

ver Neuertent. ab errore suo x. Et quod do. de. su. deuote

yer Et daniel. i. dei filiū isrle xprist et quod sic debeat intelligi  
ptz propter trāslatiōem chaldaicā apud hebreos autēticā quod sic  
habet. Post hec neuertentur filiū isrle et querēt cultum dei  
sui. et obediēt messie filio daniel regi suo 3. Et pauebūt  
ad dominis. ipsum neuertēdo. 3. Et ad bonū eius. timēdo de  
clinare ab eo quod bonū ē in oculis ei. et subditur tempus

3. In nouissimo diep. i. circa finē modi implebit illo. ut  
dictū ē. g. i. ca. In ca. lii. vbi dominis in postil. Et post hab. Hic  
ultimo ponit iudeo; finalis prouersio. Additio.

Tunc quod dominis. Et post hab. neuertent filiū isrle et querēt dominis de  
um sui. Fm hebreos referit ad tempus in quod speciat sal-  
le messia verentur in quod tempe dicunt quod neuertent ad deū  
quod priiam, et erūt sed obediētia sui messie. et sic tenent quod ex  
isto loco non ē argumentū efficax propter eos. Sz but inspi-  
cienti manifeste ptz quod ex hoc propter dominis. Neuertent filiū isrle et que-  
rēt dominis deū sui et daniel regē sui; plane intelligit quod ille  
daniel scilicet de quod ibi loquitur. sed venerat nisi quod ipsum non quod rebant  
eū. non emis dominis. Neuertent filiū isrle et querēt dominis sui et veniet  
daniel rex suis. hab: Et querēt daniel regē sui. quod querēt  
illo quod iam venerat. ver et hec propter impleat de his quod quo  
tidie pertinet ex eis. respectu quo propter dicit. In nouissimo  
diep etiā si non sit in tempe circa finē modi. Nouissime ei dicit  
es dicunt tempsis nonē legis cui non succedit alia lex ut habeat  
infra. Niche. iii. in postilla. ver but but aspicient hec auctores  
tas plane facit contra eos. Capitulū. iiiij.

Hab Dicit. Supra osee propter iudicavit non solum verbis  
sed sensibilibus factis. Hic consequenter propter iudicavit  
simplicibus verbis explicando magis premissa. quod sunt duo in generali. s. dei iusticia in peccatorum punitione  
et eius misericordia in penitentie susceptione. Et dividit  
ur in duas partes. quod primo ponitur explicatio. scđo ex-  
plicationis propter vulgatio ca. viij. prima in duas. quod primo ex-  
plicatur dei iusticia in punitione peccatorum. secundo eius  
misericordia in reuersione eorū capi. vij. Prima in duas.  
quia primo explicatur iusticia erga populum indistincte.  
secundo magis distincte capitulo sequenti. Prima ad-  
huc in duas. quia primo explicatur dei iusticia in puni-  
tione peccatorum contra priimum. secundo in punitione  
contra deum ibi. Secundum multitudinem. Circa pri-  
mum dicitur.